
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

21. listopadu 2024 

 

 

 

Knihovna zve na Den pro dětskou knihu s vánočními dílnami 

 
V sobotu 30. listopadu se v Lidové části uskuteční další ročník oblíbené rodinné akce 

Den pro dětskou knihu. V letošním roce se knihovna rozhodla spojit tuto multižánrovou 

akci s kreativními dílnami zaměřenými na tradiční vánoční zvyky. 

 
Knihovna Ústeckého kraje se v letošním roce rozhodla spojit dvě oblíbené 

rodinné akce, díky čemuž se návštěvníci mohou těšit na Den pro dětskou knihu s 

vánočními kreativními dílnami. 

Pestrý program nabídne například divadelní představení studia Damúza, 

prodej dětských knih z nakladatelství Bylo nebylo, knihvazačský workshop TSE-TSE 

atelieru a řadu dalších aktivit, které potěší jak dětské čtenáře, tak i jejich rodiče. 

„Vánoční dílny knihovna pořádá každoročně, letos jsme se je však rozhodli 

pojmout trochu jinak. Chtěli bychom se zaměřit především na tradiční vánoční zvyky, 

které se v posledních letech vlivem komercializace těchto svátků bohužel dostávají 

do ústraní. Návštěvníky tak čeká například tvorba tradičního vrkoče, modelování 

postaviček z vizovického těsta či zdobení perníčků,“ říká k připravovanému programu 

vedoucí produkčního týmu knihovny Jana Černá Válková. 

Den pro Dětskou knihu s vánočními dílnami se uskuteční v sobotu 30. listopadu 

od 13.00 do 18.00 hodin v Lidové části Knihovny Ústeckého kraje. Vstupné na toto 

vánoční literárně-kreativní odpoledne je 50 Kč. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje  

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

